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宝ホールディングス（連結）

1.　宝ホールディングス（連結）

①　要約損益計算書

（単位：百万円）

平成１８年３月期 前期比 前期比 平成１７年３月期

増減

宝酒造　グループ 176,626 △ 1,651 99.1% 178,277
タカラバイオ　グループ 16,534 2,848 120.8% 13,685
機能会社　グループ 11,633 1,080 110.2% 10,552
宝ホールディングス（単体） 4,675 △ 1,269 78.6% 5,944
連結修正 △ 13,349 △ 248            － △ 13,100
売上高 196,119 759 100.4% 195,359
売上原価 120,132 1,017 100.9% 119,114
売上総利益 75,986 △ 257 99.7% 76,244
運送費 6,538 △ 123 98.2% 6,661
広告宣伝費 3,634 △ 233 94.0% 3,868
販売促進費 34,629 1,431 104.3% 33,197
研究開発費 3,574 220 106.6% 3,353
管理費、その他 21,686 △ 74 99.7% 21,760
販売費及び一般管理費 70,062 1,221 101.8% 68,841
宝酒造　グループ 5,949 △ 1,017 85.4% 6,967
タカラバイオ　グループ △ 1,486 △ 400            － △ 1,086
機能会社　グループ 463 94 125.5% 369
宝ホールディングス（単体） 3,618 △ 1,327 73.2% 4,946
連結修正 △ 2,621 1,172            － △ 3,793
営業利益 5,924 △ 1,478 80.0% 7,402
営業外収益 1,176 261 128.5% 915
営業外費用 1,169 △ 310 79.0% 1,479
経常利益 5,931 △ 907 86.7% 6,838
特別利益 5,231 549 111.7% 4,682
特別損失 3,287 △ 1,419 69.8% 4,707
税金等調整前当期純利益 7,876 1,062 115.6% 6,813
法人税、住民税及び事業税 3,446 △ 361 90.5% 3,807
法人税等調整額 △ 634 △ 1,174            － 539
少数株主損失（△） △ 256 △ 108            － △ 147
当期純利益 5,320 2,706 203.5% 2,614

【営業外収益の主な内訳】　　受取利息67、受取配当金274、不動産賃貸料49、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　社宅使用料99、為替差益122、受託研究補助金202　など

【営業外費用の主な内訳】　　支払利息234、社債利息288、棚卸資産廃棄等352、新株発行費用34　など

【特別利益の主な内訳】　　固定資産売却益1,609、投資有価証券売却益18、持分変動利益3,564　など

【特別損失の主な内訳】　　固定資産除売却損730、投資有価証券評価損674、

　　　　　　　　　　　　　　　　　過年度販売促進引当金1,393　など
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宝ホールディングス（連結）

　　②　要約貸借対照表

（単位：百万円）

平成１８年
３月期

平成１７年
３月期

増減 主な増減理由

（流動資産） 108,569 106,202 2,366 （単位：億円）

現金及び預金 22,703 27,595 △ 4,891 TS増加 3.7、TB減少 64.7、TH増加 9.6

受取手形及び売掛金 51,630 49,841 1,789 TS増加 6.2、TB増加 11.6

有価証券 4,370 1,707 2,662 TB増加 25.4

たな卸資産 25,188 23,724 1,464 TB増加 15.4

その他 4,792 3,539 1,253 TS増加 8.7、TB増加 4.6

貸倒引当金 △ 116 △ 205 89
（固定資産） 103,896 84,570 19,326
有形固定資産 52,046 51,884 162 有形固定資産の主な増減内訳

　　建物及び構築物 18,373 18,461 △ 87 　　新規取得 49.1（TS 36.0、TB 12.0）

　　機械装置及び運搬具 16,329 16,534 △ 205 　　売却・除却等 7.5（TS 5.6）

　　土地 14,003 13,833 169 　　減価償却 55.6（TS 40.5、TB 13.7）

　　その他 3,340 3,054 285     その他増減 15.7（TB 11.0、その他 4.5）

無形固定資産 6,516 2,318 4,197 TS増加 3.5、TB増加 38.4

投資その他の資産 45,333 30,367 14,966
　　投資有価証券 37,498 25,131 12,366 TH増加 117.7（主に時価評価額）

　　その他 8,346 5,651 2,695 TB増加 25.2

　　貸倒引当金 △ 511 △ 415 △ 96
資産合計 212,466 190,773 21,693
（流動負債） 45,605 49,207 △ 3,601
支払手形及び買掛金 15,928 15,302 626
短期借入金 4,794 4,932 △ 137 大平印刷減少 2.0（返済）

１年内償還の社債 0 5,000 △ 5,000 TH 第3回普通社債償還 50.0（17年7月）

未払酒税 8,852 9,579 △ 726
未払費用 4,872 4,798 74
その他 11,156 9,594 1,562 TS増加 11.1、TB増加 9.1

（固定負債） 52,728 42,056 10,671
社債 20,000 20,000 　　　 －
長期借入金 5,590 1,495 4,094 TH増加 49.0（ｼﾝｼﾞｹｰﾄﾀｰﾑﾛｰﾝ 50）､TB減少 8.1

退職給付引当金 8,141 7,576 564
その他 18,996 12,984 6,012 主に繰延税金負債 59.5(TH有価証券時価評価46.7)

負債合計 98,333 91,263 7,070
少数株主持分 12,293 10,030 2,262 ﾀｶﾗﾊﾞｲｵ持株比率減少による増 28.5､ｸﾞﾙｰﾌﾟ再編による減8.8

資本金 13,226 13,226 　　　 －
資本剰余金 3,205 3,158 47
利益剰余金 72,113 68,510 3,603
その他有価証券評価差額金 13,902 6,936 6,966 TH増加 67.3

為替換算調整勘定 321 △ 859 1,180 TS増加 5.8、TB増加 8.4

自己株式 △ 930 △ 1,493 562 当期：1,033千株、前期：642千株

資本合計 101,839 89,478 12,360
負債、少数株主持分及び資本合計 212,466 190,773 21,693
（TH＝宝ホールディングス、TS＝宝酒造グループ、TB＝タカラバイオグループ）
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宝ホールディングス（連結）

　　③　グループ別業績一覧

　　平成１８年３月期　実績 （単位：百万円）

連結修正

（前期比） （前期比） （前期比） （前期比） （前期比）

売上高 196,119 100.4% 176,626 99.1% 16,534 120.8% 11,633 110.2% 4,675 78.6% △ 13,349

売上原価 120,132 100.9% 109,076 99.5% 9,375 128.1% 10,325 110.9% 72 99.8% △ 8,718

売上総利益 75,986 99.7% 67,549 98.4% 7,158 112.4% 1,307 105.1% 4,602 78.4% △ 4,631

販売費及び一般管理費 70,062 101.8% 61,599 99.8% 8,645 116.0% 843 96.5% 983 106.3% △ 2,009

営業利益 5,924 80.0% 5,949 85.4% △ 1,486         － 463 125.5% 3,618 73.2% △ 2,621

営業外収益 1,176 128.5% 590 110.4% 394 164.9% 58 105.4% 413 114.2% △ 280

営業外費用 1,169 79.0% 707 69.7% 234 120.2% 16 66.8% 477 91.7% △ 266

経常利益 5,931 86.7% 5,833 89.9% △ 1,326         － 505 126.4% 3,554 74.2% △ 2,635

特別利益 5,231 111.7% 1,532 118.4% 1,035 475.3% 2 13.9% 134 15.1% 2,527

特別損失 3,287 69.8% 2,493 277.2% 961 1493.3% 101 70.2% 9 0.3% △ 278

当期純利益 5,320 203.5% 2,584 71.8% △ 1,058         － 231 152.4% 3,276 225.8% 286

（単位：百万円、表示単位のあるものを除く）

連結修正

（前期比・差） （前期比・差） （前期比・差） （前期比・差） （前期比・差）

研究開発費 3,574 106.6% 465 115.7% 3,121 104.5% 0         － 0         － △ 12

設備投資費（有形・無形） 5,633 86.5% 4,253 97.1% 1,264 60.6% 18 42.1% 100 1722.2% △ 4

減価償却費（有形・無形） 5,910 105.0% 4,275 103.6% 1,477 113.2% 115 87.3% 47 68.4% △ 5

連結会社数（社） 29 4 16         － 10 3 3 1 　　 － 　　 － 　　 －

持分法適用関連会社数（社） 7 △ 1 2         － 3         － 2 △ 1 　　 － 　　 － 　　 －

期末従業員数（人） 2,923 122 1,789 △ 74 930 211 181 △ 12 23 △ 3 　　 －

　　主な設備投資　　　　　 （単位：百万円）

宝酒造グループ ■宝酒造　黒壁蔵　本格焼酎設備増強 1,862

■宝酒造　松戸工場　製造設備改造等 298

■宝酒造　伏見工場　排水処理場能力増強等 218

タカラバイオグループ ■タカラバイオ　ゲノム解析システム計算機更新 339

■タカラバイオ　遺伝子治療用細胞調製設備設置 115

■宝日医生物技術（北京）　国有土地使用権等 202

■タカラバイオ　実験動物飼育施設工事 129

宝　ＨＬＤ（連結） 宝酒造グループ タカラバイオグループ 機能会社グループ 宝　ＨＬＤ（単体）

宝　ＨＬＤ（単体）宝　ＨＬＤ（連結） 宝酒造グループ タカラバイオグループ 機能会社グループ
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宝酒造グループ

２.　宝酒造グループ

① 要約損益計算書
（単位：百万円）

平成１８年３月期 前期比 前期比 平成１７年３月期

増減

焼酎 79,588 269 100.3% 79,319
清酒 24,959 522 102.1% 24,437
ソフトアルコール飲料 20,045 △ 1,572 92.7% 21,618
その他酒類 10,203 △ 228 97.8% 10,431
本みりん 16,115 446 102.9% 15,668
その他調味料 4,751 209 104.6% 4,542
飲料 12,320 △ 1,908 86.6% 14,229
原料用アルコール等 3,894 212 105.8% 3,681
その他 4,746 396 109.1% 4,349
売上高 176,626 △ 1,651 99.1% 178,277
売上原価 109,076 △ 530 99.5% 109,607
売上総利益 67,549 △ 1,120 98.4% 68,670
運送費 6,198 △ 260 96.0% 6,458
広告宣伝費 3,567 △ 249 93.5% 3,816
販売促進費 33,099 1,013 103.2% 32,086
研究開発費 465 63 115.7% 402
商標使用料　※ 1,655 △ 22 98.7% 1,677
管理費、その他 16,613 △ 647 96.2% 17,261
販売費及び一般管理費 61,599 △ 103 99.8% 61,703
営業利益 5,949 △ 1,017 85.4% 6,967
営業外収益 590 55 110.4% 535
営業外費用 707 △ 308 69.7% 1,015
経常利益 5,833 △ 653 89.9% 6,486
特別利益 1,532 237 118.4% 1,294
特別損失 2,493 1,594 277.2% 899
税金等調整前当期純利益 4,871 △ 2,009 70.8% 6,881
法人税、住民税及び事業税 2,818 △ 97 96.7% 2,915
法人税等調整額 △ 543 △ 813            － 270
少数株主利益 12 △ 82 13.3% 95
当期純利益 2,584 △ 1,016 71.8% 3,601

【営業外収益の主な内訳】　　受取利息50、受取配当金19、持分法投資利益38、社宅使用料90、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　不動産賃貸料76、為替差益13　など

【営業外費用の主な内訳】　　支払利息248、棚卸資産廃棄等331　など

　　
【特別利益の主な内訳】　　固定資産売却益1,492（伏見土地売却1,420）　など

【特別損失の主な内訳】　　固定資産除売却損595､過年度販売促進引当金繰入額1,393　など

※グループ決算の営業利益と決算短信「セグメント情報」事業の種類別セグメント　酒類・食品部門の営業利益との関連について

持株会社である宝ホールディングスは、宝酒造グループから商標使用料を徴収しており、グループの決算にはその商標使用料が費用計
上されていますが、セグメント情報では、連結会社間の取引として消去されるため営業利益に差が現れます。したがって、読み替えるに
は、グループの営業利益に商標使用料の額を足し戻せばセグメント情報の酒類・食品部門の営業利益の額となります。
宝酒造グループ営業利益　5,949　+　商標使用料　1,655　＝酒類・食品部門営業利益　7,605
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宝酒造グループ

　　②　要約貸借対照表

（単位：百万円）

平成１８年
３月期

平成１７年
３月期

増減 主な増減理由

（流動資産） 76,265 74,245 2,019 （単位：億円）

現金及び預金 4,652 4,280 372
受取手形及び売掛金 45,264 44,645 618
有価証券 831 707 123
たな卸資産 21,105 21,190 △ 84 宝酒造減少 3.5（商品･製品 減少10.7、その他増加 7.2）

その他 4,490 3,617 872 繰延税金資産増加 5.3

貸倒引当金 △ 79 △ 196 117
（固定資産） 40,279 41,570 △ 1,291
有形固定資産 33,023 34,010 △ 986 有形固定資産の主な増減内訳

　　建物及び建築物 12,671 13,329 △ 657 　　新規取得 36.0

　　機械装置及び運搬具 13,164 13,383 △ 219 　　売却・除却等 5.6

　　土地 6,103 6,106 △ 2 　　減価償却 40.5

　　その他 1,084 1,192 △ 107 　　その他増減 0.2

無形固定資産 1,792 1,443 348
投資その他の資産 5,463 6,116 △ 653
　　投資有価証券 2,168 2,845 △ 676
　　その他 3,641 3,509 131
　　貸倒引当金 △ 347 △ 238 △ 108
資産合計 116,544 115,816 728
（流動負債） 35,317 35,241 75
支払手形及び買掛金 13,430 13,336 94
短期借入金 410 505 △ 95
未払酒税 8,852 9,579 △ 726 宝酒造売上高減少による

未払費用 3,799 4,105 △ 306 宝酒造減少 3.6

その他 8,823 7,715 1,108 宝酒造過年度販売促進引当金 15.0

（固定負債） 15,017 14,335 682
長期借入金 0 0 　　　 －
退職給付引当金 6,869 6,411 458 宝酒造増加 2.3 トマーチン増加 2.1

預り金 7,525 7,508 16
その他 622 415 207
負債合計 50,334 49,577 757
少数株主持分 1,630 2,261 △ 631
資本金 1,000 1,000 　　　 －
資本剰余金 56,678 56,678 　　　 －
利益剰余金 6,981 7,080 △ 98
その他有価証券評価差額金 217 98 119
為替換算調整勘定 △ 298 △ 879 581
資本合計 64,579 63,977 601
負債、少数株主持分及び資本合計 116,544 115,816 728
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タカラバイオグループ

３．タカラバイオグループ

①　要約損益計算書

（単位：百万円）

平成１８年３月期 前期比 前期比 平成１７年３月期

増減

研究用試薬 8,622 2,041 131.0% 6,581
理化学機器 2,790 △ 141 95.2% 2,932
受託・その他ファイン 2,486 143 106.1% 2,343
遺伝子工学研究　計 13,900 2,042 117.2% 11,857
遺伝子医療 109 △ 9 91.9% 119
医食品バイオ 2,524 815 147.7% 1,708
売上高 16,534 2,848 120.8% 13,685
売上原価 9,375 2,058 128.1% 7,317
売上総利益 7,158 790 112.4% 6,368
運送費 332 131 165.7% 200
広告宣伝費 47 △ 7 86.2% 55
販売促進費 1,643 365 128.6% 1,277
研究開発費 3,121 134 104.5% 2,987
商標使用料※ 10 1 111.5% 9
管理費、その他 3,489 565 119.3% 2,924
販売費及び一般管理費 8,645 1,190 116.0% 7,454
営業損失（△） △ 1,486 △ 400            － △ 1,086
営業外収益 394 155 164.9% 239
営業外費用 234 39 120.2% 194
経常損失（△） △ 1,326 △ 284            － △ 1,042
特別利益 1,035 817 475.3% 217
特別損失 961 897 1493.3% 64
税金等調整前当期純損失（△） △ 1,252 △ 363            － △ 888
法人税、住民税及び事業税 137 32 130.8% 105
法人税等調整額 △ 286 △ 626            － 339
少数株主損失（△） △ 44 5            － △ 50
当期純損失（△） △ 1,058 224            － △ 1,282

【営業外収益の主な内訳】　　受取利息20、受託研究補助金202、為替差益108　など

【営業外費用の主な内訳】　　支払利息17、持分法投資損失149、新株発行費用34　など

　　

【特別利益の主な内訳】　　持分変動利益1,034　など

【特別損失の主な内訳】　　投資有価証券評価損667、固定資産除売却損78　など

※グループ別営業利益と決算短信「セグメント情報」事業の種類別セグメント　バイオ部門の営業利益との関連について

持株会社である宝ホールディングスは、タカラバイオグループから商標使用料を徴収しており、グループの決算にはその商標使用料が
費用計上されていますが、セグメント情報では、連結会社間の取引として消去されるため営業利益に差が現れます。したがって、読み替
えるには、グループの営業利益に商標使用料の額を足し戻せばセグメント情報のバイオ部門の営業利益の額となります。
タカラバイオグループ営業利益　△1,486　+　商標使用料　10　＝　バイオ部門営業利益　△1,476
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タカラバイオグループ

　　②　要約貸借対照表

（単位：百万円）

平成１８年
３月期

平成１７年
３月期

増減 主な増減理由

（流動資産） 20,042 20,844 △ 801 （単位：億円）

現金及び預金 7,065 13,534 △ 6,469 タカラバイオ減少 66.8、クロンンテック増加 5.1

受取手形及び売掛金 5,513 4,354 1,159 タカラバイオ増加 4.9、クロンテック増加 6.3

有価証券 2,539 0 2,539 タカラバイオ増加 20.0(CP)、USAHLD増加 4.7

たな卸資産 3,943 2,408 1,535 クロンテック増加 11.4、タカラバイオ増加 4.6

その他 1,021 560 461 クロンテック増加 3.7

貸倒引当金 △ 41 △ 12 △ 28
（固定資産） 24,401 16,582 7,818
有形固定資産 13,792 12,883 908 有形・無形固定資産の主な増減内訳

　　建物及び構築物 4,627 4,245 382 　　新規取得 12.7

　　機械装置及び運搬具 2,947 2,887 60 　　売却・除却等 0.2

　　土地 4,470 4,443 26 　　減価償却 14.8

　　その他 1,747 1,307 439 　　クロンテック受入 46.5

無形固定資産 4,714 873 3,841 　　その他増減 3.2

投資その他の資産 5,894 2,825 3,068
　　投資有価証券 1,758 1,207 551
　　その他 4,136 1,621 2,515 クロンテック増加 25.4（長期前払費用増7.8　その他増17.6）

　　貸倒引当金 0 △ 2 2
資産合計 44,443 37,427 7,016
(流動負債） 3,795 2,459 1,335
支払手形及び買掛金 1,194 752 441 タカラバイオ増加 3.1、クロンテック増加 1.6

短期借入金 44 57 △ 12
未払金 1,531 1,035 496 クロンテック増加 5.6

その他 1,023 614 409
（固定負債） 3,097 2,663 433
長期借入金 590 1,395 △ 805 瑞穂農林減少 8.1

退職給付引当金 880 786 94
その他 1,625 481 1,144 繰延税金負債増加 10.6 （クロンテック 10.8）

負債合計 6,892 5,123 1,769
少数株主持分 245 362 △ 117
資本金 8,739 5,993 2,746 増資による新株発行 2.5、新株予約権付社債の転換 25.0

資本剰余金 28,289 26,373 1,915 ( 上記及び ) 、欠損てん補のための取崩 △8.3

利益剰余金 △ 583 △ 356 △ 227
その他有価証券評価差額金 0 △ 95 95
為替換算調整勘定 864 25 838
自己株式 △ 3 0 △ 3
資本合計 37,306 31,941 5,364
負債、少数株主持分及び資本合計 44,443 37,427 7,016
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グループ別　売上高、営業利益　前期比増減分析

４.グループ別　売上高、営業利益　前期比増減分析

（売上高、営業利益の増加要因をプラス「＋」で表示、減少要因をマイナス「△」で表示）       （単位：億円）

①宝ホールディングス（連結）

②宝酒造グループ

③タカラバイオグループ

1,961.2

1,953.6

△2.5

△12.7

+10.8

+28.5

△16.5

1,900 1,925 1,950 1,975 2,000

06年3月期連結売上高

連結修正

宝HLD（単体）

機能会社グループ

タカラバイオグループ

宝酒造グループ

05年3月期連結売上高

売上高

74.0

59.2

△10.2

△4.0

+0.9

△13.3

+11.7

40 60 80

06年3月期連結営業利益

連結修正

宝HLD（単体）

機能会社グループ

タカラバイオグループ

宝酒造グループ

05年3月期連結営業利益

営業利益

1,782.8

1,766.3

△15.7

+5.2

+2.7

△2.3

+4.5

+2.1

△19.1

+2.1

+4.0

1,750 1,775 1,800

06年3月期売上高

その他

原料用アルコール等

飲料

その他調味料

みりん

その他酒類

ソフトアルコール飲料

清酒

焼酎

05年3月期売上高

売上高

136.9

165.3

+20.4

△0.1

+8.2

130.0 140.0 150.0 160.0 170.0 180.0

06年3月期売上高

医食品バイオ

遺伝子医療

遺伝子工学研究

05年3月期売上高

売上高

△14.9

△10.9

+7.9

△11.9

△18 △12 △6 0

06年3月期営業利益

販管費増減

売上総利益増減

05年3月期営業利益

営業損失

研究開発費増加+1.3、
販売促進費+3.7、
その他管理費等増加+5.7

遺伝子工学+5.2、
遺伝子医療+0.4、
医食品+2.2

69.7

59.5

△11.3

△4.8

+8.3

△4.4

+1.0

△10.1

+11.2

40 60 80

06年3月期営業利益

販管費_その他

販管費_販売促進費

売上総利益_その他

売上総利益_単体飲料

売上総利益_単体ｿﾌｱﾙ

売上総利益_単体清酒

売上総利益_単体焼酎

05年3月期営業利益

営業利益

研究用試薬　+20.4、
理化学機器　△1.4
受託その他ファイン　+1.4
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平成19年3月期　業績予想

５．平成１９年３月期　業績予想

　　①グループ別業績予想一覧

　　　平成1９年３月期＜通期＞ （単位：百万円）

連結修正

（前期比） （前期比） （前期比） （前期比） （前期比）

売上高 205,500 104.8% 182,000 103.0% 19,800 119.8% 10,550 90.7% 3,800 81.3% △ 10,650

売上原価 124,300 103.5% 112,600 103.2% 9,294 99.1% 9,200 89.1% 100 137.5% △ 6,894

売上総利益 81,200 106.9% 69,400 102.7% 10,505 146.8% 1,350 103.2% 3,700 80.4% △ 3,755

販売費及び一般管理費 74,300 106.0% 63,200 102.6% 11,206 129.6% 1,000 118.5% 1,100 111.8% △ 2,206

営業利益 6,900 116.5% 6,200 104.2% △ 700         － 350 75.4% 2,600 71.9% △ 1,549

営業外収益 1,000 85.0% 500 84.6% 211 53.7% 50 85.8% 400 96.7% △ 161

営業外費用 1,100 94.1% 600 84.8% 110 47.3% 0         － 400 83.8% △ 10

経常利益 6,800 114.6% 6,100 104.6% △ 600         － 400 79.2% 2,600 73.1% △ 1,699

特別利益 100 1.9% 0         － 100 9.7% 0         － 0         － 0

特別損失 500 15.2% 400 16.0% 36 3.8% 100 98.5% 0         － △ 36

当期純利益 3,000 56.4% 2,800 108.3% △ 750         － 150 64.9% 2,200 67.1% △ 1,399

研究開発費 4,370 122.3% 420 90.2% 3,962 127.0% 0         － 0         － △ 12

設備投資費（有形・無形） 5,300 94.1% 4,100 96.4% 1,113 88.0% 40 212.0% 50 49.6% △ 3

減価償却費（有形・無形） 6,100 103.2% 4,200 98.2% 1,758 119.0% 100 86.7% 50 105.4% △ 8

　　　平成１９年３月期＜中間期＞ （単位：百万円）

連結修正

（前期比） （前期比） （前期比） （前期比） （前期比）

売上高 98,000 105.8% 87,000 102.4% 9,448 146.1% 4,800 103.8% 2,700 74.3% △ 5,948

売上原価 60,000 105.3% 54,400 103.3% 4,719 127.8% 4,150 101.2% 50 137.5% △ 3,319

売上総利益 38,000 106.5% 32,600 100.8% 4,729 170.6% 650 124.2% 2,650 73.7% △ 2,629

販売費及び一般管理費 35,400 107.3% 29,800 101.4% 5,504 148.7% 500 128.3% 550 118.1% △ 954

営業利益 2,600 96.4% 2,800 94.2% △ 775         － 150 112.2% 2,100 67.1% △ 1,674

営業外収益 400 70.2% 200 82.0% 25 19.0% 50 191.1% 250 92.7% △ 125

営業外費用 500 99.5% 300 100.6% 100 204.5% 0         － 250 101.5% △ 150

経常利益 2,500 90.4% 2,700 92.5% △ 850         － 200 131.2% 2,100 66.6% △ 1,649

特別利益 0         － 0         － 0         － 0         － 0         － 0

特別損失 300 59.3% 250 50.2% 8 41.9% 0         － 0         － 41

中間純利益 1,000 41.3% 1,200 54.3% △ 876         － 100 116.3% 2,000 65.9% △ 1,423

研究開発費 2,000 130.8% 200 115.3% 1,846 135.5% 0         － 0         － △ 46

減価償却費（有形・無形） 2,900 104.4% 2,000 98.4% 854 127.4% 50 93.9% 0         － △ 4

宝　ＨＬＤ（単体）宝　ＨＬＤ（連結） 宝酒造グループ タカラバイオグループ 機能会社グループ

宝　ＨＬＤ（単体）宝　ＨＬＤ（連結） 宝酒造グループ タカラバイオグループ 機能会社グループ
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平成19年3月期　業績予想

②　宝酒造グループ、タカラバイオグループ　売上計画

◆　宝酒造グループ売上計画 （単位：百万円）

平成１９年３月期 前期比増減 前期比 平成１９年３月期 前中間期比 前中間期比
＜通期計画＞ （％） ＜中間期計画＞ 増減 （％）

焼酎 80,699 +1,110 +101.4% 39,867 +132 +100.3%
清酒 25,278 +319 +101.3% 8,915 +86 +101.0%
ソフトアルコール飲料 21,958 +1,912 +109.5% 11,947 +1,090 +110.0%
その他酒類 10,777 +573 +105.6% 4,735 +60 +101.3%
本みりん 16,819 +704 +104.4% 8,014 +389 +105.1%
その他調味料 5,215 +464 +109.8% 2,426 +231 +110.5%
飲料 11,640 △679 +94.5% 6,467 △699 +90.2%
原料用アルコール等 4,851 +957 +124.6% 2,216 +623 +139.2%
その他 4,766 +19 +100.4% 2,387 +61 +102.6%

売上高　合計 182,000 +5,373 +103.0% 87,000 +1,998 +102.4%

◆　タカラバイオグループ売上計画 （単位：百万円）

平成１９年３月期 前期比増減 前期比 平成１９年３月期 前中間期比 前中間期比
＜通期計画＞ （％） ＜中間期計画＞ 増減 （％）

　研究用試薬 11,869 +3,246 +137.7% 5,900 +2,819 +191.5%
　理化学機器 2,523 △267 +90.4% 1,085 △206 +84.0%
　受託・その他ファイン 2,614 +127 +105.1% 1,128 +144 +114.7%
遺伝子工学研究　計 17,007 +3,107 +122.4% 8,113 +2,756 +151.5%
遺伝子医療 90 △19 +82.3% 29 ±0 +73.4%
医食品バイオ 2,702 +178 +107.1% 1,305 +237 +122.2%

売上高　合計 19,800 +3,266            － 9,448 +2,983            －

③　宝酒造グループ、タカラバイオグループ　営業利益予想　前期比増減
（営業利益の増加要因をプラス「＋」で表示、減少要因をマイナス「△」で表示）

宝酒造グループ（通期） （単位：億円）

タカラバイオグループ（通期） （単位：億円）

-14.9

-7.0

＋0.5

＋0.4

＋11.9

△4.9

△20 △15 △10 △5 0

07年3月期営業損失予想

基礎研究・共通営業利益増減

医食品バイオ営業利益増減

遺伝子医療営業利益増減

遺伝子工学研究営業利益増減

06年3月期営業損失

59.5

62.0

＋7.0
＋4.0

△6.6

△5.2
△10.8

＋9.2
＋4.8

0 20 40 60 80 100

07年3月期営業利益予想

販管費_その他

販管費_販売促進費

売上総利益_その他

売上総利益_単体国内調味料等

売上総利益_単体国内ソフアル等

売上総利益_単体国内清酒等

売上総利益_単体国内焼酎等

06年3月期営業利益
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